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Raision perusopetuksen opetussuunnitelmaa päivitetään vastaamaan 
Opetushallituksen antamia valtakunnallisia muutosmääräyksiä ja 
täydennyksiä siten, että se vastaa 1.8.2026 voimaan tulevia 
valtakunnallisia peruste- ja määräysmuutoksia sekä Raision 
perusopetuksen nykytilaa. Päivitystyön tavoitteena on varmistaa 
opetussuunnitelman ajantasaisuus, selkeyttää paikallisia linjauksia ja 
vahvistaa yhtenäistä toimintakulttuuria. Päivityksessä korostuvat erityisesti 
toimintakulttuurin kuvaus, kieli- ja kulttuuritietoinen toimintatapa sekä 
valmistavasta opetuksesta perusopetukseen siirtyvien oppilaiden 
oppimisen ja osallisuuden tukeminen.  
 
1.8.2026 voimaan tulevat muutosmääräykset: 
 

  29.10.2025, OPH-5165-2025: Kohdistuu oppimisen tuen 
uudistukseen liittyviin peruste- ja paikallisesti päätettäviin 
täsmennyksiin (Raision päivityksessä tämä näkyy oppimisen ja 
koulunkäynnin tuen sekä järjestämisen kuvausten tarkentumisena 
ja yhtenäistämisenä).  

  17.12.2025, OPH-7885-2025: Muuttaa perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteita 2014 lukujen 3 (Perusopetuksen 
tehtävä ja yleiset tavoitteet) ja 4 (Yhtenäisen perusopetuksen 
toimintakulttuuri) osalta.  

  18.12.2025, OPH-5207-2025: Kohdistuu äidinkieli ja kirjallisuus -
kokonaisuuteen sekä S2-oppimäärään ja kieleen ja kulttuuriin 
liittyviin erityiskysymyksiin.  

  13.1.2026, OPH-93-2026: Täydentää perusteita perusopetuksessa 
järjestettävän valmistavan opetuksen lisäopetuksen osalta; 
perusteissa kuvataan lisäopetuksen tavoitteet, ohjaaminen, 
järjestämisen tavat sekä paikallisesti päätettävät asiat.  

  21.1.2026, OPH muutosmääräys perusopetukseen valmistavan 
opetuksen opetussuunnitelman perusteisiin 2015.   

  26.3.2026, OPH-467-2026: Teknisluonteiset täsmennykset 
perusteisiin oppimisen tuen lakimuutosten johdosta.  

 
Raision opetussuunnitelman päivitystyö on käynnistetty syyslukukauden 
2025 alusta. Työhön on osallistettu kaikkien oppiaineiden opettajia 
pajatyöskentelyn muodossa, ja oppiaineiden sekä paikallisesti päätettävien 
osuuksien tekstejä on tarkennettu vastaamaan Raision perusopetuksen 
nykytilaa ja valtakunnallisia muutoksia. Perusopetuksen 
rehtorikokousryhmä on sekä syksyllä 2025 että keväällä 2026 työstänyt 
erityisesti toimintakulttuuripäivitystä sekä paikallisesti päätettäviä osuuksia. 
Keväällä 2026 päivitysprosessiin on lisäksi osallistettu oppilaita ja huoltajia 
(PoL 47a§, PoL 3§).   

 
Hyväksyttäväksi esitettävät muutokset kohdistuvat teknisluontoisten 
tekstipäivitysten lisäksi liitteessä esitettyjen lukujen paikallisesti päätettäviin 
osiin sekä oppiaineiden kuntakohtaisiin tavoite- ja sisältöteksteihin. 
Liitteessä esitetyt tekstit on päivitetty vastaamaan perusopetuksen 



nykytilaa Raisiossa, ja kokonaisuudessa on panostettu erityisesti 
toimintakulttuurin kuvaukseen (yhteiset arvot, painopisteet ja arjen 
käytännöt).   

 
Päivityksessä on lisäksi kuvattu liikunnallisen elämäntavan edistäminen 
tavoitteellisena ja läpi perusopetuksen ulottuvana kokonaisuutena osana 
toimintakulttuuria ja koulupäivän arjen rakenteita (mm. toiminnalliset 
opetusmenetelmät, istumisen tauottaminen, välituntitoiminnan 
kehittäminen, koulumatkaliikunta sekä oppilaiden osallisuus). Päivitykset 
perustuvat 1.8.2026 voimaan tulevaan perusopetuslain liikunnallisen 
elämäntavan edistämisen velvoitteeseen (PoL 2§, 2 mom.).  

 
Lisäksi on laadittu perusopetuksen valmistavan opetuksen 
opetussuunnitelma ja siihen paikalliset tarkennukset sekä päivitetty 
perusopetuksessa järjestettävän valmistavan opetuksen lisäopetuksen 
(kohta 5.6)  paikalliset linjaukset perusteiden edellyttämällä tavalla (mm. 
järjestämisen periaatteet, vastuut ja seuranta). Koska lisäopetuksen 
järjestämiseen liittyy resursointi- ja talousarviovaikutuksia, valmistavan 
opetuksen lisäopetusta koskevan opetussuunnitelmapäivityksen 
hyväksyminen esitetään tehtäväksi ehdollisena siten, että toimeenpano ja 
lopullinen toteutus riippuvat vuoden 2027 talousarvioprosessissa tehtävistä 
ratkaisuista.   

 
Osana opetussuunnitelman ylläpidon kehittämistä Raision 
opetussuunnitelma siirretään tämän päivityksen yhteydessä nykyiseltä 
Sites-alustalta Opetushallituksen ylläpitämään ePerusteet-palveluun. 
ePerusteet toimii valtakunnallisten perusteiden ja määräysten julkaisu- ja 
ylläpitoalustana, ja siirron tavoitteena on sujuvoittaa jatkossa päivitystyötä 
sekä vahvistaa ajantasaisuuden hallintaa suhteessa valtakunnallisiin 
teksteihin. Nyt esitettävien päivitysten viimeiset oppiainekohtaiset 
teknisluontoiset päivitykset viedään ePerusteisiin elokuun alkuun 
mennessä. 
 
Liitteenä on Raision perusopetuksen opetussuunnitelma, siihen liittyvä 
kulttuurikasvatussuunnitelma Elämyspolku, perusopetuksen valmistavan 
opetuksen opetussuunnitelma ja yhteenveto opetussuunnitelman 
paikallisesti päätettävistä asioista. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 
 

Päätösehdotus  
Sivistyslautakunta 
1. hyväksyy esitetyt muutokset Raision perusopetuksen 

opetussuunnitelmaan 2026 siten, että ne tulevat voimaan 1.8.2026 
2. hyväksyy Raision perusopetuksen valmistavan opetuksen 

opetussuunnitelman 2026 siten, että se tulee voimaan 1.8.2026 
3. päättää että valmistavan opetuksen lisäopetusta koskeva 

opetussuunnitelman päivitys hyväksytään ehdollisena siten, että 
toimeenpano riippuu vuoden 2027 talousarvioprosessissa tehtävistä 
ratkaisuista.  

 
Päätös  

  
 


